

Allegato alla Delibera di Giunta Comunale
 “BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016-2018 - VARIAZIONE ALLE PREVISIONI DI CASSA DELL'ESERCIZIO 2016”

MINORI SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | ANNO | COMPETENZA | | | CASSA | | |
|-----------------------------------|---|------------------|--|------------|--|--|-------------|--|
| | | | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Missione 1 | Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | |
| Programma 1 | Organi istituzionali | | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 2016 | 151.892,66 | 0,00 | 151.892,66 | 184.802,15 | -17.211,63 | 167.590,52 |
| | | 2017 | 128.200,00 | 0,00 | 128.200,00 | | | |
| | | 2018 | 127.200,00 | 0,00 | 127.200,00 | | | |
| | | Totale Programma | 2016 | 151.892,66 | 0,00 | 151.892,66 | 184.802,15 | -17.211,63 |
| | | 2017 | 128.200,00 | 0,00 | 128.200,00 | | | |
| | | 2018 | 127.200,00 | 0,00 | 127.200,00 | | | |
| Programma 2 | Segreteria generale | | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 2016 | 455.781,39 | 0,00 | 455.781,39 | 577.548,13 | -106.670,34 | 470.877,79 |
| | | 2017 | 361.237,50 | 0,00 | 361.237,50 | | | |
| | | 2018 | 361.237,50 | 0,00 | 361.237,50 | | | |
| | | Totale Programma | 2016 | 455.781,39 | 0,00 | 455.781,39 | 577.548,13 | -106.670,34 |
| | | 2017 | 361.237,50 | 0,00 | 361.237,50 | | | |
| | | 2018 | 361.237,50 | 0,00 | 361.237,50 | | | |
| Programma 3 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 2016 | 129.789,00 | 0,00 | 129.789,00 | 137.273,41 | -7.093,28 | 130.180,13 |
| | | 2017 | 123.500,00 | 0,00 | 123.500,00 | | | |
| | | 2018 | 123.500,00 | 0,00 | 123.500,00 | | | |
| | | Totale Programma | 2016 | 129.789,00 | 0,00 | 129.789,00 | 137.273,41 | -7.093,28 |
| | | 2017 | 123.500,00 | 0,00 | 123.500,00 | | | |
| | | 2018 | 123.500,00 | 0,00 | 123.500,00 | | | |
| Programma 4 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 2016 | 99.259,36 | 0,00 | 99.259,36 | 109.208,72 | -9.919,36 | 99.289,36 |
| | | 2017 | 100.690,00 | 0,00 | 100.690,00 | | | |

| | | | | | | | | |
|------------------|----|---|------------|------|------------|------------|-------------|------------|
| | | 2018 | | | | | | |
| Totale Programma | | 2016 | 100.690,00 | 0,00 | 100.690,00 | | | |
| | | 2017 | 99.259,36 | 0,00 | 99.259,36 | 109.208,72 | -9.919,36 | 99.289,36 |
| | | 2018 | 100.690,00 | 0,00 | 100.690,00 | | | |
| | | 2018 | 100.690,00 | 0,00 | 100.690,00 | | | |
| Programma | 5 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | | | | | | |
| | | 2016 | 217.990,48 | 0,00 | 217.990,48 | 263.668,77 | -31.427,81 | 232.240,96 |
| | | 2017 | 197.235,00 | 0,00 | 197.235,00 | | | |
| | | 2018 | 197.235,00 | 0,00 | 197.235,00 | | | |
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | | | | | | |
| | | 2016 | 531.443,43 | 0,00 | 531.443,43 | 690.030,53 | -131.443,43 | 558.587,10 |
| | | 2017 | 49.000,00 | 0,00 | 49.000,00 | | | |
| | | 2018 | 49.000,00 | 0,00 | 49.000,00 | | | |
| Totale Programma | | 2016 | 749.433,91 | 0,00 | 749.433,91 | 953.699,30 | -162.871,24 | 790.828,06 |
| | | 2017 | 246.235,00 | 0,00 | 246.235,00 | | | |
| | | 2018 | 246.235,00 | 0,00 | 246.235,00 | | | |
| Programma | 6 | Ufficio tecnico | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | | | | | | |
| | | 2016 | 211.510,44 | 0,00 | 211.510,44 | 256.638,20 | -37.779,70 | 218.858,50 |
| | | 2017 | 140.595,92 | 0,00 | 140.595,92 | | | |
| | | 2018 | 140.595,92 | 0,00 | 140.595,92 | | | |
| Totale Programma | | 2016 | 211.510,44 | 0,00 | 211.510,44 | 256.638,20 | -37.779,70 | 218.858,50 |
| | | 2017 | 140.595,92 | 0,00 | 140.595,92 | | | |
| | | 2018 | 140.595,92 | 0,00 | 140.595,92 | | | |
| Programma | 7 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | | | | | | |
| | | 2016 | 109.896,33 | 0,00 | 109.896,33 | 118.482,45 | -7.889,70 | 110.592,75 |
| | | 2017 | 102.485,00 | 0,00 | 102.485,00 | | | |
| | | 2018 | 102.485,00 | 0,00 | 102.485,00 | | | |
| Totale Programma | | 2016 | 109.896,33 | 0,00 | 109.896,33 | 118.482,45 | -7.889,70 | 110.592,75 |
| | | 2017 | 102.485,00 | 0,00 | 102.485,00 | | | |
| | | 2018 | 102.485,00 | 0,00 | 102.485,00 | | | |
| Programma | 11 | Altri servizi generali | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | | | | | | |
| | | 2016 | 515.990,38 | 0,00 | 515.990,38 | 565.770,42 | -82.543,20 | 483.227,22 |
| | | 2017 | 461.006,31 | 0,00 | 461.006,31 | | | |
| | | 2018 | 460.753,65 | 0,00 | 460.753,65 | | | |

| | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------------|------|--------------|------|--------------|--------------|-------------|--------------|
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | 2016 | 29.728,95 | 0,00 | 29.728,95 | 41.312,13 | -728,95 | 40.583,18 |
| | | | 2017 | 33.000,00 | 0,00 | 33.000,00 | | | |
| | | | 2018 | 28.000,00 | 0,00 | 28.000,00 | | | |
| Totale Programma | | | 2016 | 545.719,33 | 0,00 | 545.719,33 | 607.082,55 | -83.272,15 | 523.810,40 |
| | | | 2017 | 494.006,31 | 0,00 | 494.006,31 | | | |
| | | | 2018 | 488.753,65 | 0,00 | 488.753,65 | | | |
| TOTALE MISSIONE | | | 2016 | 2.454.282,42 | 0,00 | 2.454.282,42 | 2.945.734,91 | -432.707,40 | 2.513.027,51 |
| | | | 2017 | 1.697.949,73 | 0,00 | 1.697.949,73 | | | |
| | | | 2018 | 1.691.697,07 | 0,00 | 1.691.697,07 | | | |
| Missione 2 Giustizia | | | | | | | | | |
| Programma 2 Casa circondariale e altri servizi | | | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 523,16 | -23,16 | 500,00 |
| | | | 2017 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | | | |
| | | | 2018 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | | | |
| Totale Programma | | | 2016 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 523,16 | -23,16 | 500,00 |
| | | | 2017 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | | | |
| | | | 2018 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | | | |
| TOTALE MISSIONE | | | 2016 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 523,16 | -23,16 | 500,00 |
| | | | 2017 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | | | |
| | | | 2018 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | | | |
| Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | |
| Programma 1 Polizia locale e amministrativa | | | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 143.966,94 | 0,00 | 143.966,94 | 154.691,69 | -7.428,61 | 147.263,08 |
| | | | 2017 | 139.800,00 | 0,00 | 139.800,00 | | | |
| | | | 2018 | 139.800,00 | 0,00 | 139.800,00 | | | |
| Totale Programma | | | 2016 | 143.966,94 | 0,00 | 143.966,94 | 154.691,69 | -7.428,61 | 147.263,08 |
| | | | 2017 | 139.800,00 | 0,00 | 139.800,00 | | | |
| | | | 2018 | 139.800,00 | 0,00 | 139.800,00 | | | |
| TOTALE MISSIONE | | | 2016 | 143.966,94 | 0,00 | 143.966,94 | 154.691,69 | -7.428,61 | 147.263,08 |
| | | | 2017 | 139.800,00 | 0,00 | 139.800,00 | | | |
| | | | 2018 | 139.800,00 | 0,00 | 139.800,00 | | | |
| Missione 4 Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|------------------|---|---|------|--------------|------|--------------|--------------|---------------|--------------|
| Programma | 1 | Istruzione prescolastica | | | | | | | |
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | 2016 | 1.201.521,00 | 0,00 | 1.201.521,00 | 2.403.097,00 | -1.201.576,00 | 1.201.521,00 |
| | | | 2017 | 1.630.000,00 | 0,00 | 1.630.000,00 | | | |
| | | | 2018 | 1.000.000,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | | | |
| Totale Programma | | | 2016 | 1.201.521,00 | 0,00 | 1.201.521,00 | 2.403.097,00 | -1.201.576,00 | 1.201.521,00 |
| | | | 2017 | 1.630.000,00 | 0,00 | 1.630.000,00 | | | |
| | | | 2018 | 1.000.000,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | | | |
| Programma | 2 | Altri ordini di istruzione | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 163.436,75 | 0,00 | 163.436,75 | 233.347,65 | -33.553,75 | 199.793,90 |
| | | | 2017 | 137.000,00 | 0,00 | 137.000,00 | | | |
| | | | 2018 | 137.000,00 | 0,00 | 137.000,00 | | | |
| Totale Programma | | | 2016 | 163.436,75 | 0,00 | 163.436,75 | 233.347,65 | -33.553,75 | 199.793,90 |
| | | | 2017 | 137.000,00 | 0,00 | 137.000,00 | | | |
| | | | 2018 | 137.000,00 | 0,00 | 137.000,00 | | | |
| TOTALE MISSIONE | | | 2016 | 1.484.957,75 | 0,00 | 1.484.957,75 | 2.792.920,60 | -1.235.129,75 | 1.557.790,85 |
| | | | 2017 | 1.887.000,00 | 0,00 | 1.887.000,00 | | | |
| | | | 2018 | 1.257.000,00 | 0,00 | 1.257.000,00 | | | |
| Missione | 5 | Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | | | | | | | |
| Programma | 1 | Valorizzazione dei beni di interesse storico | | | | | | | |
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | 2016 | 4.602,45 | 0,00 | 4.602,45 | 9.204,90 | -4.602,45 | 4.602,45 |
| | | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | | 2018 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Totale Programma | | | 2016 | 4.602,45 | 0,00 | 4.602,45 | 9.204,90 | -4.602,45 | 4.602,45 |
| | | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | | 2018 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Programma | 2 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 96.084,02 | 0,00 | 96.084,02 | 119.423,07 | -11.172,44 | 108.250,63 |
| | | | 2017 | 86.705,00 | 0,00 | 86.705,00 | | | |
| | | | 2018 | 86.705,00 | 0,00 | 86.705,00 | | | |
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | 2016 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 168.786,43 | -168.786,43 | 0,00 |
| | | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |

| | | | | | | | | |
|------------------|---|--|------------|------|------------|------------|-------------|------------|
| | | 2018 | | | | | | |
| | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Totale Programma | | 2016 | 96.084,02 | 0,00 | 96.084,02 | 288.209,50 | -179.958,87 | 108.250,63 |
| | | 2017 | 86.705,00 | 0,00 | 86.705,00 | | | |
| | | 2018 | 86.705,00 | 0,00 | 86.705,00 | | | |
| TOTALE MISSIONE | | 2016 | 100.686,47 | 0,00 | 100.686,47 | 297.414,40 | -184.561,32 | 112.853,08 |
| | | 2017 | 86.705,00 | 0,00 | 86.705,00 | | | |
| | | 2018 | 86.705,00 | 0,00 | 86.705,00 | | | |
| Missione | 6 | Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | |
| Programma | 1 | Sport e tempo libero | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | | | | | | |
| | | 2016 | 150.180,70 | 0,00 | 150.180,70 | 173.124,36 | -11.449,56 | 161.674,80 |
| | | 2017 | 134.000,00 | 0,00 | 134.000,00 | | | |
| | | 2018 | 134.000,00 | 0,00 | 134.000,00 | | | |
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | | | | | | |
| | | 2016 | 385.566,87 | 0,00 | 385.566,87 | 771.358,74 | -385.566,87 | 385.791,87 |
| | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | 2018 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Totale Programma | | 2016 | 535.747,57 | 0,00 | 535.747,57 | 944.483,10 | -397.016,43 | 547.466,67 |
| | | 2017 | 134.000,00 | 0,00 | 134.000,00 | | | |
| | | 2018 | 134.000,00 | 0,00 | 134.000,00 | | | |
| TOTALE MISSIONE | | 2016 | 535.747,57 | 0,00 | 535.747,57 | 944.483,10 | -397.016,43 | 547.466,67 |
| | | 2017 | 134.000,00 | 0,00 | 134.000,00 | | | |
| | | 2018 | 134.000,00 | 0,00 | 134.000,00 | | | |
| Missione | 8 | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | |
| Programma | 1 | Urbanistica e assetto del territorio | | | | | | |
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | | | | | | |
| | | 2016 | 26.237,85 | 0,00 | 26.237,85 | 47.475,70 | -21.237,85 | 26.237,85 |
| | | 2017 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | | | |
| | | 2018 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | | | |
| Totale Programma | | 2016 | 35.737,85 | 0,00 | 35.737,85 | 57.541,62 | -21.237,85 | 36.303,77 |
| | | 2017 | 14.500,00 | 0,00 | 14.500,00 | | | |
| | | 2018 | 14.500,00 | 0,00 | 14.500,00 | | | |
| TOTALE MISSIONE | | 2016 | 36.737,85 | 0,00 | 36.737,85 | 59.264,14 | -21.237,85 | 38.026,29 |
| | | 2017 | 15.500,00 | 0,00 | 15.500,00 | | | |
| | | 2018 | 15.500,00 | 0,00 | 15.500,00 | | | |

| | | | | | | | | | |
|-----------------|----|--|------------------|------------|------|------------|--------------|------------|--------------|
| Missione | 9 | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | |
| Programma | 1 | Difesa del suolo | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 114.781,48 | 0,00 | 114.781,48 | 155.078,56 | -31.781,48 | 123.297,08 |
| | | | 2017 | 75.000,00 | 0,00 | 75.000,00 | | | |
| | | | 2018 | 75.000,00 | 0,00 | 75.000,00 | | | |
| | | | Totale Programma | 114.781,48 | 0,00 | 114.781,48 | 155.078,56 | -31.781,48 | 123.297,08 |
| | | | 2016 | 75.000,00 | 0,00 | 75.000,00 | | | |
| | | | 2017 | 75.000,00 | 0,00 | 75.000,00 | | | |
| | | | 2018 | 75.000,00 | 0,00 | 75.000,00 | | | |
| | | | Totale Programma | 75.000,00 | 0,00 | 75.000,00 | | | |
| Programma | 2 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 756.196,03 | 0,00 | 756.196,03 | 915.202,56 | -43.188,27 | 872.014,29 |
| | | | 2017 | 712.484,00 | 0,00 | 712.484,00 | | | |
| | | | 2018 | 712.484,00 | 0,00 | 712.484,00 | | | |
| | | | Totale Programma | 759.196,03 | 0,00 | 759.196,03 | 918.202,56 | -43.188,27 | 875.014,29 |
| | | | 2016 | 715.484,00 | 0,00 | 715.484,00 | | | |
| | | | 2017 | 715.484,00 | 0,00 | 715.484,00 | | | |
| | | | 2018 | 715.484,00 | 0,00 | 715.484,00 | | | |
| | | | Totale Programma | 715.484,00 | 0,00 | 715.484,00 | | | |
| Programma | 4 | Servizio idrico integrato | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 116.438,34 | 0,00 | 116.438,34 | 123.672,52 | -7.026,97 | 116.645,55 |
| | | | 2017 | 105.437,15 | 0,00 | 105.437,15 | | | |
| | | | 2018 | 102.183,82 | 0,00 | 102.183,82 | | | |
| | | | Totale Programma | 118.544,24 | 0,00 | 118.544,24 | 127.884,32 | -9.132,87 | 118.751,45 |
| | | | 2016 | 105.437,15 | 0,00 | 105.437,15 | | | |
| | | | 2017 | 105.437,15 | 0,00 | 105.437,15 | | | |
| | | | 2018 | 102.183,82 | 0,00 | 102.183,82 | | | |
| | | | Totale Programma | 102.183,82 | 0,00 | 102.183,82 | | | |
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | 2016 | 2.105,90 | 0,00 | 2.105,90 | 4.211,80 | -2.105,90 | 2.105,90 |
| | | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | | 2018 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | | Totale Programma | 118.544,24 | 0,00 | 118.544,24 | 127.884,32 | -9.132,87 | 118.751,45 |
| | | | 2016 | 118.544,24 | 0,00 | 118.544,24 | 127.884,32 | -9.132,87 | 118.751,45 |
| | | | 2017 | 105.437,15 | 0,00 | 105.437,15 | | | |
| | | | 2018 | 105.437,15 | 0,00 | 105.437,15 | | | |
| | | | Totale Programma | 102.183,82 | 0,00 | 102.183,82 | | | |
| TOTALE MISSIONE | | | 2016 | 992.521,75 | 0,00 | 992.521,75 | 1.201.165,44 | -84.102,62 | 1.117.062,82 |
| | | | 2017 | 895.921,15 | 0,00 | 895.921,15 | | | |
| | | | 2018 | 892.667,82 | 0,00 | 892.667,82 | | | |
| Missione | 10 | Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | |
| Programma | 5 | Viabilità e infrastrutture stradali | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2016 | 346.459,44 | 0,00 | 346.459,44 | 490.511,62 | -72.920,65 | 417.590,97 |
| | | | 2017 | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|------------------|----|---|------------|------|------------|------|------------|------------|------------|------------|
| | | 2018 | 345.114,72 | 0,00 | 345.114,72 | | | | | |
| | | | 341.046,53 | 0,00 | 341.046,53 | | | | | |
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | | 2016 | 563.940,28 | 0,00 | 563.940,28 | 431.026,44 | -11.514,03 | 419.512,41 |
| | | | | 2017 | 205.000,00 | 0,00 | 205.000,00 | | | |
| | | | | 2018 | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | | | |
| Totale Programma | | | | 2016 | 910.399,72 | 0,00 | 910.399,72 | 921.538,06 | -84.434,68 | 837.103,38 |
| | | | | 2017 | 550.114,72 | 0,00 | 550.114,72 | | | |
| | | | | 2018 | 376.046,53 | 0,00 | 376.046,53 | | | |
| TOTALE MISSIONE | | | | 2016 | 910.399,72 | 0,00 | 910.399,72 | 921.538,06 | -84.434,68 | 837.103,38 |
| | | | | 2017 | 550.114,72 | 0,00 | 550.114,72 | | | |
| | | | | 2018 | 376.046,53 | 0,00 | 376.046,53 | | | |
| Missione | 11 | Soccorso civile | | | | | | | | |
| Programma | 1 | Sistema di protezione civile | | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | | 2016 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 5.000,00 | -2.000,00 | 3.000,00 |
| | | | | 2017 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | | | |
| | | | | 2018 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | | | |
| Totale Programma | | | | 2016 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 5.000,00 | -2.000,00 | 3.000,00 |
| | | | | 2017 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | | | |
| | | | | 2018 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | | | |
| Programma | 2 | Interventi a seguito di calamità naturali | | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | | 2016 | 9.941,22 | 0,00 | 9.941,22 | 19.882,44 | -9.941,22 | 9.941,22 |
| | | | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | | | 2018 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Totale Programma | | | | 2016 | 9.941,22 | 0,00 | 9.941,22 | 19.882,44 | -9.941,22 | 9.941,22 |
| | | | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | | | | 2018 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| TOTALE MISSIONE | | | | 2016 | 12.941,22 | 0,00 | 12.941,22 | 24.882,44 | -11.941,22 | 12.941,22 |
| | | | | 2017 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | | | |
| | | | | 2018 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | | | |
| Missione | 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | |
| Programma | 1 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | | 2016 | 230.660,00 | 0,00 | 230.660,00 | 281.899,75 | -19.961,94 | 261.937,81 |

| | | | | | | | | |
|------------------|---|--|------------|------|------------|------------|------------|------------|
| | | 2017 | | | | | | |
| | | 2018 | 219.100,00 | 0,00 | 219.100,00 | | | |
| | | | 219.100,00 | 0,00 | 219.100,00 | | | |
| Totale Programma | | 2016 | 230.660,00 | 0,00 | 230.660,00 | 281.899,75 | -19.961,94 | 261.937,81 |
| | | 2017 | 219.100,00 | 0,00 | 219.100,00 | | | |
| | | 2018 | 219.100,00 | 0,00 | 219.100,00 | | | |
| Programma | 2 | Interventi per la disabilità | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | | | | | | |
| | | 2016 | | | | | | |
| | | 2017 | 56.626,47 | 0,00 | 56.626,47 | 67.650,90 | -3.708,78 | 63.942,12 |
| | | 2018 | 45.000,00 | 0,00 | 45.000,00 | | | |
| | | | 45.000,00 | 0,00 | 45.000,00 | | | |
| Totale Programma | | 2016 | 56.626,47 | 0,00 | 56.626,47 | 67.650,90 | -3.708,78 | 63.942,12 |
| | | 2017 | 45.000,00 | 0,00 | 45.000,00 | | | |
| | | 2018 | 45.000,00 | 0,00 | 45.000,00 | | | |
| Programma | 3 | Interventi per gli anziani | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | | | | | | |
| | | 2016 | | | | | | |
| | | 2017 | 173.726,35 | 0,00 | 173.726,35 | 223.775,47 | -36.094,08 | 187.681,39 |
| | | 2018 | 179.201,60 | 0,00 | 179.201,60 | | | |
| | | | 176.157,44 | 0,00 | 176.157,44 | | | |
| Totale Programma | | 2016 | 173.726,35 | 0,00 | 173.726,35 | 223.775,47 | -36.094,08 | 187.681,39 |
| | | 2017 | 179.201,60 | 0,00 | 179.201,60 | | | |
| | | 2018 | 176.157,44 | 0,00 | 176.157,44 | | | |
| Programma | 5 | Interventi per le famiglie | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | | | | | | |
| | | 2016 | | | | | | |
| | | 2017 | 262.831,48 | 0,00 | 262.831,48 | 305.933,15 | -20.851,48 | 285.081,67 |
| | | 2018 | 243.700,00 | 0,00 | 243.700,00 | | | |
| | | | 243.700,00 | 0,00 | 243.700,00 | | | |
| Totale Programma | | 2016 | 262.831,48 | 0,00 | 262.831,48 | 305.933,15 | -20.851,48 | 285.081,67 |
| | | 2017 | 243.700,00 | 0,00 | 243.700,00 | | | |
| | | 2018 | 243.700,00 | 0,00 | 243.700,00 | | | |
| Programma | 7 | Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | | | | | | |
| | | 2016 | | | | | | |
| | | 2017 | 303.911,83 | 0,00 | 303.911,83 | 326.538,44 | -21.176,61 | 305.361,83 |
| | | 2018 | 290.135,00 | 0,00 | 290.135,00 | | | |
| | | | 290.135,00 | 0,00 | 290.135,00 | | | |
| Totale Programma | | 2016 | 303.911,83 | 0,00 | 303.911,83 | 326.538,44 | -21.176,61 | 305.361,83 |
| | | 2017 | 290.135,00 | 0,00 | 290.135,00 | | | |

| | | | | | | | | |
|------------------|----|--|--|------------|--------------|------------|--------------|--------------|
| | | 2018 | | | | | | |
| Programma | 9 | Servizio necroscopico e cimiteriale | | 290.135,00 | 0,00 | 290.135,00 | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | | 2016 | 60.915,52 | 0,00 | 60.915,52 | 68.922,85 |
| | | | | 2017 | 60.397,60 | 0,00 | 60.397,60 | -4.996,16 |
| | | | | 2018 | 60.397,60 | 0,00 | 60.397,60 | 63.926,69 |
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | | 2016 | 90.861,11 | 0,00 | 90.861,11 | 105.758,55 |
| | | | | 2017 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | -10.861,11 |
| | | | | 2018 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 94.897,44 |
| Totale Programma | | | | 2016 | 151.776,63 | 0,00 | 151.776,63 | 174.681,40 |
| | | | | 2017 | 70.397,60 | 0,00 | 70.397,60 | -15.857,27 |
| | | | | 2018 | 70.397,60 | 0,00 | 70.397,60 | 158.824,13 |
| TOTALE MISSIONE | | | | 2016 | 1.179.532,76 | 0,00 | 1.179.532,76 | 1.380.479,11 |
| | | | | 2017 | 1.047.534,20 | 0,00 | 1.047.534,20 | -117.650,16 |
| | | | | 2018 | 1.044.490,04 | 0,00 | 1.044.490,04 | 1.262.828,95 |
| Missione | 17 | Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | |
| Programma | 1 | Fonti energetiche | | | | | | |
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | | 2016 | 231.773,28 | 0,00 | 231.773,28 | 236.546,56 |
| | | | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -51.773,28 |
| | | | | 2018 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 184.773,28 |
| Totale Programma | | | | 2016 | 231.773,28 | 0,00 | 231.773,28 | 236.546,56 |
| | | | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -51.773,28 |
| | | | | 2018 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 184.773,28 |
| TOTALE MISSIONE | | | | 2016 | 231.773,28 | 0,00 | 231.773,28 | 236.546,56 |
| | | | | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -51.773,28 |
| | | | | 2018 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 184.773,28 |
| Missione | 99 | Servizi per conto terzi | | | | | | |
| Programma | 1 | Servizi per conto terzi e Partite di giro | | | | | | |
| Titolo | 7 | Uscite per conto terzi e partite di giro | | 2016 | 2.800.000,00 | 0,00 | 2.800.000,00 | 3.264.377,04 |
| | | | | 2017 | 2.800.000,00 | 0,00 | 2.800.000,00 | -56.839,92 |
| | | | | 2018 | 2.800.000,00 | 0,00 | 2.800.000,00 | 3.207.537,12 |
| Totale Programma | | | | 2016 | 2.800.000,00 | 0,00 | 2.800.000,00 | 3.264.377,04 |
| | | | | 2017 | | | | -56.839,92 |
| | | | | | | | | 3.207.537,12 |

| | | | | | | | |
|-------------------------------|------|---------------|------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | 2018 | 2.800.000,00 | 0,00 | 2.800.000,00 | | | |
| | | 2.800.000,00 | 0,00 | 2.800.000,00 | | | |
| TOTALE MISSIONE | 2016 | 2.800.000,00 | 0,00 | 2.800.000,00 | 3.264.377,04 | -56.839,92 | 3.207.537,12 |
| | 2017 | 2.800.000,00 | 0,00 | 2.800.000,00 | | | |
| | 2018 | 2.800.000,00 | 0,00 | 2.800.000,00 | | | |
| | | 2.800.000,00 | 0,00 | 2.800.000,00 | | | |
| TOTALE GENERALE MINORI USCITE | 2016 | 12.208.080,03 | 0,00 | 12.208.080,03 | 14.455.552,95 | -2.684.846,40 | 11.770.706,55 |
| | 2017 | 10.590.000,00 | 0,00 | 10.590.000,00 | | | |
| | 2018 | 9.690.000,00 | 0,00 | 9.690.000,00 | | | |